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Besvarelse af spørgsmål 73 alm. del (bilag 248) stillet af Folketingets 

Erhvervsudvalg den 23. juli 2008. 

 

 

Spørgsmål 73: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. juli 2008 fra Line von 

Holstein-Rathlou, Odense vedrørende klage over Erhvervs- og Sel-

skabsstyrelsen i forbindelse med opløsning af firma, herunder om mini-

steren finder, at Line Von Holstein-Rathlou har fået en rimelig behand-

ling og rådgivning i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, når hun er endt uden 

et forsørgelsesgrundlag på trods af, at have fulgt de råd og vejledninger 

hun fået fra samme sted. 

 

Svar: 

Jeg har anmodet Erhvervs- og Selskabsstyrelsen om at redegøre nærmere 

for sagens forløb.  

 

På baggrund af det oplyste, har jeg noteret mig, at Line von Holstein-

Rathlou flere gange har været i kontakt med Erhvervs- og Selskabsstyrel-

sen, både telefonisk og via mail.  

 

Ud fra det oplyste vurderer Økonomi- og Erhvervsministeriet, at Line von 

Holstein-Ratlou har modtaget en rimelig behandling og rådgivning fra 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen i forbindelse med opløsning af hendes 

anpartsselskab. 

 

Det er i denne forbindelse vigtigt at være opmærksom på, at Erhvervs- og 

Selskabsstyrelsen alene kan forventes at yde vejledning på det selskabs-

retslige område, i denne forbindelse vejlede borgeren om, hvordan og 

hvorledes en virksomhed kan opløses, frister der skal overholdes, doku-

menter, der skal udarbejdes i forbindelse hermed mm. Denne vejledning 

kan ikke erstatte en målrettet og personlig rådgivning hos en advokat eller 

godkendt revisor, da der som regel er andre aspekter end selskabsretten, 

her tilsyneladende de arbejdsretlige dagpengeregler, som skal tages med i 

overvejelserne om, hvilken model skal danne grundlag for opløsning af et 

firma. 

 

Spørgsmålet om og betingelserne for udbetaling af dagpenge henhører 

under Beskæftigelsesministeriet. For en nærmere fortolkning af bestem-

melserne om dagpenge henvises til beskæftigelsesministeren.  
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